РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра  (Тюменская область)

Нефтеюганское районное муниципальное  общеобразовательное бюджетное  учреждение

«Каркатеевская средняя общеобразовательная школа»

п.Каркатеевы, ул. Центральная, здание 42 Нефтеюганский район,

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,  Тюменская область 628323

Телефоны (3463)  29-24-95;  292-854;  292-427;  факс:  (3463) 29-24-95;   E-mail: ksosh86@yandex.ru

п. Каркатеевы

ПРИКАЗ

23.09.2024 г.                                                                                                           № 301

Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта»)   подготовки к

государственной итоговой аттестации выпускников IX и  XI классов

в 2024-2025 учебном году

 В соответствии со ст.59 Закона «Об образовании в РФ» от 29.12.2012 г. №273-

ФЗ, в целях надлежащей подготовки к государственной итоговой аттестации

выпускников IX и XI классов,

приказываю:

1. Утвердить школьный план мероприятий по подготовке и проведению

государственной итоговой аттестации:

1.1. По образовательным программам основного общего образования

(приложение 1).

1.2. По образовательным программам среднего общего образования

(приложение 2).

2. Заместителю директора по учебной работе (Шелковая Т.А.) обеспечить

выполнение плана мероприятий по подготовке и проведению государственной

итоговой аттестации.

3.  Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора

по учебной работе Шелковую Т.А.

Директор:      Э.В. Швецов

Рассылка:
1 экз. в дело 01-07 за 2024 г

mailto:ksosh86@yandex.ru

Приложение 1

     к приказу от  23 .09.2024 г. № 301

       План мероприятий («дорожная карта»)

 подготовки и проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования в НРМОБУ

«Каркатеевская СОШ» в 2024-2025 учебном году

№ п/ п Сроки

исполнения

Мероприятия Ответственные

1. Анализ проведения  государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования в 2023-2024  уч. году

1.1    сентябрь  Педагогический совет «Итоги проведения ГИА -2023-2024  уч. г.» ЗД по УР
Т.А. Шелковая

2.  Меры по повышению качества преподавания учебных предметов

2.1  август  Проведение анализа качества успеваемости по итогам 2023-2024 уч.
года

ЗД по УР
Т.А. Шелковая

 2.2 в течение

года

Организация работы по повышению квалификации педагогов методист

2.3 в течение
года

Анализ выполнения учебных программ ЗД по УР
Т.А. Шелковая

 2.4 в течение

года

Методическое сопровождение педагогов по вопросам ГИА-2025 ЗД по УР

Т.А. Шелковая,
руководители ШМО

 2.5 в течение

года

Мониторинг результатов диагностических работ и пробных

экзаменов

ЗД по УР

Т.А. Шелковая
 2.6 в течение

года

Организация работы со слабоуспевающими и часто болеющими

обучающимися

ЗД по УР

Т.А. Шелковая

 2.7 Сентябрь-

декабрь
Изучение спецификаций, кодификаторов и демоверсий

экзаменационных работ 2025 года

Руководители ШМО;

учителя-предметники

2.8 в течение

года
Организация индивидуальных консультаций для обучающихся

по вопросам подготовки к ГИА

учителя-предметники,

классные

руководители 3. Нормативно-правовое обеспечение

3.1 в течение

года

Формирование папки «Нормативная база по подготовке и

проведению ГИА– 2024-2025 уч.г.»

ЗД по УР

Т.А. Шелковая

3.2

в течение

года

Подготовка локальных актов по организации и проведению ГИА-9 в

2025 году, с учетом изменений на федеральном и региональном

уровне

ЗД по УР

Т.А. Шелковая

4.Информационное обеспечение

4.1

ноябрь

Совместное собрание родителей и обучающихся 9 класса
«Порядок проведения ГИА по образовательным программам
основного общего образования в 2024-2025 уч. г.»;
Информирование о порядке проведения итогового
собеседования по русскому языку.

ЗД по УР
Т.А. Шелковая

Кл.руководитель

Л.Ю. Граждан

4.2 октябрь Изучение предварительного выбора экзаменов обучающимися
9 класса. Определение потребности в обновлении материально-
технической базы для проведения ГИА-9

ЗД по УР

Т.А. Шелковая

4.3

   в течение

года

Оформление  информационного уголка « ГИА -2024-2025 уч. г.» ЗД по УР

Т.А. Шелковая

4.4

в течение

года

Оформление страницы школьного сайта «ГИА -2024-2025 уч. г.»

ЗД по УР

Т.А. Шелковая

4.5 Январь  Формирование информационной базы граждан, привлекаемых

к ГИА в качестве общественных наблюдателей

ЗД по УР

Т.А. Шелковая

4.6 Не позднее

30.01.2025
Информирование работников, привлекаемых к организации и

проведению итогового собеседования с порядком проведения

итогового собеседования, методическими рекомендациями,

инструкциями

ЗД по УР

Т.А. Шелковая

4.7 Январь, май Информирование работников, привлекаемых к организации и

проведению ГИА, о сроках, местах и порядке проведения

ГИА, в том числе о ведении в ППЭ и в аудиториях

видеонаблюдения, об основаниях удаления из ППЭ, о

применении мер дисциплинарного и административного

воздействия в отношении лиц, привлекаемых к организации и

проведению ГИА и нарушивших Порядок.

ЗД по УР

Т.А. Шелковая

                  5. Психолого-педагогическое сопровождение

5.1

  октябрь

Занятие с элементами тренинга «Как лучше подготовиться к

занятиям»

Педагог-психолог

Ю.А. Файзулина

5.2    ноябрь
Тренинг «Поведение на экзамене»

Педагог-психолог
Ю.А. Файзулина

5.3

январь

«Память и приемы запоминания»

Педагог-психолог

Ю.А. Файзулина

5.4

    март

Тренинг «Как справиться со стрессом на экзамене»

подготовки »

Педагог-психолог

Ю.А. Файзулина

5.5

апрель

Тренинг «Я готов к экзаменам»

Педагог-психолог

Ю.А. Файзулина

 6. Обучение лиц, привлекаемых к проведению ГИА-9

  6.1 по расписанию

на

региональной

платформе

moodle.rcoko

86.ru  в 2025

Обучение организаторов в аудиториях и вне аудиториях ППЭ.

ЗД по УР

Т.А. Шелковая

6.2 Октябрь - май Обучение участников ОГЭ правилам заполнения бланков и

технологии проведения  ГИА-9

Педагоги

7.Организационное сопровождение

7.1 январь Заявления обучающихся  на итоговое собеседование ЗД по УР
Т.А. Шелковая

7.2

февраль

Заявления обучающихся  на сдачу экзаменов.

ЗД по УР

Т.А. Шелковая

7.3

февраль-март

Формирование банка данных «Обязательные экзамены и экзамены
по выбору»

ЗД по УР
Т.А. Шелковая

7.4

март

Внесение сведений об участниках экзаменов в РИС

Формирование списочных составов лиц, привлекаемых к
проведению ГИА-9, внесение данных сведений в РИС уровня

образовательной организации

ЗД по УР

Т.А. Шелковая
Учитель математики

Кителева Л.И.

7.5

ноябрь, январь,
апрель

Школьная репетиция: проведение пробных экзаменов.

ЗД по УР

Т.А. Шелковая
Учителя-предметники

7.6

декабрь,
январь, апрель

Родительское собрание совместно с учителями
предметниками и обучающимися «Порядок проведения

ГИА по общеобразовательным программам основного

общего образования». «Итоги сдачи пробных»

экзаменов».

ЗД по УР
Т.А. Шелковая

Кл.руководитель

Л.Ю.Граждан

7.7

май

Педсовет: «О допуске обучающихся 9 класса к государственной

итоговой аттестации».

Приказ «О допуске  обучающихся  9 класса к государственной
итоговой аттестации».

Директор ОУ

7.8

май-июнь

Проведение экзаменов, согласно расписания.

Руководитель ППЭ

7.9
в соответствии

срасписанием

проведения

ГИА

Ознакомления участников ГИА-9 с полученными

результатами

ЗД по УР

Т.А. Шелковая

7.10

май-июнь

Строгое соблюдение инструктивных указаний МО и науки РФ,

Рособрнадзора, Службы по контролю и надзору в сфере

образования автономного округа по проведению государственной
итоговой аттестации обучающихся ОУ.

Руководитель ППЭ,

организаторы ППЭ

7.11

согласно

плана-
графика

Ограничение доступа посторонних лиц в помещения пунктов
проведения экзаменов в ППЭ

Дежурные на входе

7.12

согласно

плана-

графика

Организация работы и информационное сопровождение   по

вопросам общественного наблюдения в ППЭ в период

проведения ГИА, формирование списочного состава

кандидатов для общественного наблюдения за процедурами

ГИА

ЗД по УР

Т.А. Шелковая

Руководитель ППЭ

7.13

     июнь

Соблюдение инструкции по обеспечению информационной

безопасности при использовании материалов и результатов

государственной итоговой аттестации обучающихся ОУ

Руководитель ППЭ

7.14

июнь

Педсовет: «О результатах проведения государственной
итоговой  аттестации выпускников 9-х классов».

Приказ «Об окончании школы обучающимися  9класса».

Директор ОУ

7.15

июнь

Проведение торжественных мероприятий, посвященных
получению основного общего образования обучающимися

9 класса

Директор ОУ
Кл.руководитель

Л.Ю. Граждан

7.16

июнь

Подготовка отчетных материалов по итогам  государственной

итоговой аттестации  обучающихся 9 кл.

ЗД по УР

Т.А. Шелковая

Приложение 2

     к приказу от  23 .09.2024 г. №  301

План мероприятий («дорожная карта»)

 подготовки и проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего  общего образования в НРМОБУ

«Каркатеевская СОШ» в 2024-2025 учебном году

№

п/п

Сроки

исполнени

я

Мероприятия Ответственные

1. Анализ проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования в 2023-2024 уч. году
1.1 сентябрь Педагогический совет «Итоги проведения ЕГЭ-2023-2024» уч.

г.

ЗД по УР

Т.А. Шелковая

2. Меры по повышению качества преподавания учебных предметов

2.1 август Проведение анализа качества успеваемости по итогам 2023-

2024 уч. года

ЗД по УР

Т.А. Шелковая

2.2 в течение
года

Организация работы по повышению квалификации педагогов методист

2.3 в течение
года

Анализ выполнения учебных программ ЗД по УР
Т.А. Шелковая

 2.4 в течение
года

Методическое сопровождение педагогов по вопросам ГИА-
2025

ЗД по УР
Т.А. Шелковая

, руководители

ШМО

2.5 в течение
года

Мониторинг результатов диагностических работ и пробных
экзаменов

ЗД по УР
Т.А. Шелковая

 2.6 в течение
года

Организация работы со слабоуспевающими и часто
болеющими обучающимися

ЗД по УР
Т.А. Шелковая

  Ноябрь 2024 Пробные экзамены в школе. ЗД по УР
Т.А. Шелковая

  В течение

учебного года

Организация и проведение заседаний методических

объединений учителей- предметников, «круглых столов» и т.п.
по вопросам совершенствования преподавания учебных

предметов и подготовки обучающихся  к ГИА-11 по учебным

предметам, в том числе- подготовки обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья.

Руководители МО

3. Нормативно-правовое обеспечение

3.1

в течение
года

Формирование папки «Нормативная база по подготовке и
проведению ГИА– 2024-2025 уч.г.»

ЗД по УР
Т.А. Шелковая

3.2

в течение

года

Подготовка локальных актов по организации и проведению

ГИА-11 в 2025 году, с учетом изменений на федеральном и
региональном  уровне

ЗД по УР

Т.А. Шелковая

4.Информационное обеспечение

4.1

октябрь

Информирование   родителей  и обучающихся 11 класса по
вопросам:  порядок проведения ГИА по образовательным
программам среднего общего образования

ЗД по УР

Т.А. Шелковая

Кл.руководитель
Е.В.Голудина

4.2

ноябрь

Совместное собрание родителей и обучающихся 11 класса
«Порядок проведения ГИА по образовательным программам
среднего  общего образования в 2024-2025 уч. г.»

ЗД по УР

Т.А. Шелковая
Кл.руководитель

Е.В.Голудина

4.3

в течение

года

Оформление страницы школьного сайта «ГИА -2024-2025 уч.

г.»

ЗД по УР
Т.А. Шелковая

4.4

в течение
года

Оформление  информационного уголка « Единый
государственный экзамен- 2024-2025 уч. г.»

ЗД по УР
Т.А. Шелковая

4.5 Ноябрь 2024 Встреча должностных лиц Департамента образования с

участниками образовательного процесса: обучающимися 10-11

классов, их родителей по вопросам организации и проведения
ГИА по образовательным программам среднего общего

образования в 2025 году.

ЗД по УР

Т.А. Шелковая

5. Психолого-педагогическое сопровождение

5.1

  октябрь

Занятие с элементами тренинга «Как лучше подготовиться к

занятиям»

Педагог-психолог

Ю.А. Файзулина

5.2    ноябрь Тренинг «Поведение на экзамене» Педагог-психолог

Ю.А. Файзулина

5.3

январь

«Память и приемы запоминания»

Педагог-психолог

Ю.А. Файзулина

5.4

    март

Тренинг «Как справиться со стрессом на экзамене»

подготовки »

Педагог-психолог

Ю.А. Файзулина

5.5

апрель

Тренинг «Я готов к экзаменам»

Педагог-психолог

Ю.А. Файзулина

6. Обучение лиц, привлекаемых к проведению ГИА-9

  6.1 по

расписанию

на

регионально

й платформе

moodle.rcoko

86.ru  в 2025

Обучение организаторов в аудиториях и вне аудиториях ППЭ.

ЗД по УР

Т.А. Шелковая

6.2 Октябрь - май Обучение участников ОГЭ правилам заполнения бланков и

технологии проведения  ГИА-9

Педагоги

7.Организационное сопровождение

7.1

январь

Заявления обучающихся на сдачу экзаменов.

ЗД по УР

Т.А. Шелковая

7.3

в течение

года

Посещаемость элективных учебных курсов обучающимися

11 класса.

Кл.руководитель

Е.В.Голудина

7.4

в
каникулярное

время

Посещение консультаций   по предметам

ЗД по УР

Т.А. Шелковая
Учителя-

предметники

7.5

февраль-
март

Формирование базы данных участников государственной

итоговой аттестации   в форме ЕГЭ.

ЗД по УР

Т.А. Шелковая

Учитель
математики

Кителева Л.И.

7.6

февраль

Внесение в базу данных списка организаторов ППЭ

ЗД по УР

Т.А. Шелковая
Учитель

математики

Кителева Л.И.

7.7

ноябрь

январь
апрель

Школьная репетиция ЕГЭ с заполнением бланков.

«ЕГЭ - математика»
«ЕГЭ - русский язык»

 «ЕГЭ по предметам по выбору»

ЗД по УР

Т.А. Шелковая
Учителя-

предметники

7.8

по
расписанию

Участие обучающихся 11 класса в  муниципальных  пробных
экзаменах  ЕГЭ.

ЗД по УР
Т.А. Шелковая

7.9
декабрь
январь

апрель

Родительское собрание «Итоги проведения пробных ЕГЭ».

ЗД по УР
Т.А. Шелковая

Кл.руководитель

Е.В. Голудина

7.10

май

Расписание консультаций по подготовке к  государственной
итоговой аттестации выпускников.

ЗД по
УР

Т.А. Шелковая

7.11

май

Педсовет: «О допуске обучающихся 11 класса к

государственной итоговой   аттестации».

Приказ «О допуске обучающихся 11 класса к государственной
итоговой  аттестации».

Директор

ОУ

7.12

май-

июнь

Проведение экзаменов, согласно срокам проведения экзаменов.

Организация сопровождения и явки обучающихся на ЕГЭ.

ЗД по УР

Т.А. Шелковая

Кл.руководитель
Е.В. Голудина

7.13

июнь

Педсовет: «О результатах проведения
государственной итоговой аттестации выпускников

11 класса». Приказ «Об окончании средней общей

школы обучающимися  11 класса».

Директор ОУ

7.14

июнь

Проведение торжественных мероприятий, посвященных

получению  среднего общего  образования обучающимися 11

класса.

Директор ОУ

Кл.руководитель

Е.В. Голудина

7.15

июнь

Подготовка отчетных материалов по итогам государственной

итоговой аттестации   по образовательным программам

среднего общего образования

ЗД по УР

Т.А. Шелковая